
Tisknuto: 24.05.2024  08:01

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2018/2019
Němčina pro techniky 4
UJP/NT4  / 3

Pracoviště / Zkratka UJP / NT4
Název Němčina pro techniky 4

Akademický rok 2018/2019

Akreditováno/Kredity Ano, 2 Kred.
Rozsah hodin Cvičení 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
3 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
3 / -

Nahrazovaný předmět CJP/NT4
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

NE
NE

Němčina
NE
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Naučit studenty efektivně komunikovat v technicky orientovaném pracovním prostředí a vybavit studenty jazykovými
kompetencemi úrovně A2  podle SERR.

Požadavky na studenta

povinná docházka
splnění všech zadaných úkolů v určeném termínu
prezentace na zadané téma
průběžný test
závěrečný test na 75%

Obsah

1.Kurz über das Auto

2.Das Auto, Autoteile

3.Wie funktioniert ein Viertaktmotor-?

4.Wartung, technische Prinzipien

5.In der Werkstatt

6.Autoland Deutschland

7.Deutsche Automobilindustrie

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  08:01



Strana: 2 / 3

8.Mit dem Auto unterwegs, Pannen

9.Führerschein in Deutschland

10.Straßenverkehr,Verbalisierung von Tabellen und Verkehrszeichen

11.Autounfall, Verkehrsregeln

12.Vom Fahrrad zum Motorrad, Verbalisierung der Statistik

13.Test

Studijní opory

Garanti a vyučující

Mgr. Eva Kahounová (100%)•  Garanti:
Mgr. Eva Kahounová (100%), Nicole Meta Megger (100%), PhDr. Hana Svobodová (100%)•  Cvičící:

Literatura

Myšková, Návratová. Němčina pro strojírenské obory.•  Základní:
Němčina pro techniky (Svobodová, H., Šabacký, L.)•  Základní:
Myšková, Návratová. Němčina pros strojírenské obory. Praha Informatorium, 2008. ISBN 978-80-
7333-067-5.

•  Základní:

Zettl, Erich; Janssen, Jörg; Müller, Heidrun. Aus moderner Technik und Naturwissenschaft. SRN,
2002.

•  Rozšiřující:

Vedralová, H. Deutsches Textbuch für Studenten des Maschinenbaus. Vydavatelství ČVUT, 1997.•  Doporučená:
Luniewska, K. EinFach gut, Goethe Institut. Varšava, 1999.•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Kontaktní výuka 26
Příprava na souhrnný test [6-30] 10
Příprava na dílčí test [2-10] 10
Příprava prezentace (referátu) [3-8] 8

54Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Test,

Demonstrace dovedností (praktická činnost),

Individuální prezentace,
Předpoklady

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  08:01



Strana: 3 / 3

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

student umí - správně používat běžné gramatické struktury - popsat jednoduchý technický problém - poskytnout jednoduché
instrukce či informace o čase, místě a události - napsat krátký formální dopis

Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Analyticko-kritická práce s textem,

Skupinová výuka,

Samostudium,

Samostatná práce studentů,

Seminární výuka (badatelské metody),
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

student umí - přiměřeně správně komunikovat v rámci situací na pracovišti - poskytnout informace o rozměrech a množství -
napsat krátký pracovní email - porovnat výrobky a možnosti - popsat jednoduchý stroj - popsat pracovní postup - diskutovat o
možnostech opravy přístroje - interpretovat graf a tabulku

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Aplikovaná
elektrotechnika

Bakalářský Kombinov
aná

Aplikovaná elektrotechnika 1 2018 Cizí jazyky B 2 LS16

Aplikovaná
elektrotechnika

Bakalářský Prezenční Aplikovaná elektrotechnika 1 2018 blok Cizí jazyk B 2 LS16

Certifikátové
programy

Bakalářský Prezenční Kompetence pro Česko-
bavorský příhraniční region

0 2018 Povinně
volitelné
předměty -
německý jazyk

B1

Elektrotechnika a
informatika

Bakalářský Prezenční Elektrotechnika 1 2018 blok Cizí jazyk B 2 LS16

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  08:01


